
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIETRASANTA 2° 

Via Catalani, 6 – 55045 Marina di Pietrasanta (LU) 
Tel.: 0584 – 745924 

E-mail: luic850009@istruzione.it 
.F. 91055230469 

PEC: luic850009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.pietrasanta2.edu.it 

 

 

 
Al Sito WEB 
Amministrazione Trasparente 
Albo on line 

 
 

OGGETTO: DETERMINA PER EMANAZIONE DI AVVISO PER REPERIMENTO FIGURA PER INCARICO DI RSPP 
(Responsabile per il Servizio di Prevenzione e Protezione) -ISTITUTO.COMPRENSIVO PIETRASANTA 2 A.S. 2023-24 . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” art. 25; 

VISTO il D.Lgs n. 81/08 sulla sicurezza sui luoghi di lavoro e ss.mm.ii. che prevede la nomina di un RSPP; 

CONSIDERATO che il contratto in essere con l’attuale RSPP scade il 31/03/2024; 

CONSIDERATO che l’incarico di RSPP può essere ricoperto da tutto il personale con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e determinato in possesso di requisiti professionali di cui all’art. 32 del D.Lgs. 81/2008 e 

ss.mm.ii. 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede 

Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 

Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante contratti di lavoro 

autonomo (collaborazione plurime ex art 35 CCNL) 

Stipula di contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione ai sensi 

dell’art. 7 c.6 del D.Lgs 161/01; 

 
VALUTATA la complessità dello svolgimento dell’incarico di RSPP; 

CONSIDERATO che il MIUR non assegna fondi specifici alle II.SS. per la sicurezza; 

RITENUTO obbligo dover nominare la figura di RSPP, assegnando specifica quota nel PA, benché forfettaria; 

VISTO D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il D.I. 129/2018 

VISTO il Regolamento di Istituto nella parte riguardante l’attività negoziale approvato con delibera N. 5 DEL 7.10.2019; 

 

 
DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante della presente Determina; 
2) di emanare AVVISO finalizzato a reperire un docente/esperto per il ruolo di Responsabile per il Servizio di 
Prevenzione e Protezione di questo istituto scolastico, con compiti e responsabilità di cui agli articoli 28, 29, 30, 33, 35, 
36, 37 del D.LGS. 81/2008. 
3) di indicare nell'Avviso, allegato alla presente Determina i compiti di cui dovrà occuparsi 
4) di indicare nell'Avviso, allegato alla presente Determina ubicazione delle scuole e numero del personale e della 
popolazione scolastica: 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. PIETRASANTA 2 - C.F. 91055230469 C.M. LUIC850009 - A79E809 - IC PIETRASANTA

Prot. 0001455/U del 05/03/2024 16:05

VI.9 - DVR e sicurezza



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIETRASANTA 2° 

Via Catalani, 6 – 55045 Marina di Pietrasanta (LU) 
Tel.: 0584 – 745924 

E-mail: luic850009@istruzione.it 
.F. 91055230469 

PEC: luic850009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.pietrasanta2.edu.it 

 

 

 
5) di Fissare la durata dell’incarico in 12 mesi – a decorrere dall’1.04.2024 con possibilità di proroga annuale. 

6) Di fissare la scadenza della presentazione della domanda, redatta sul modulo allegato, corredata da c.v. in formato 
europeo per il 15/03/2024 ore 10.00) tramite e-mail – luic850009@istruzione.it , 
7) Di fissare Il compenso forfettario è stabilito nella misura di euro 800 lordo stato. 

 
8) Di predisporre più graduatorie in caso di domande presentate da docenti interni/esterni e/o esperti valutandone 
secondo la tabella indicata nell’Avviso 

 

9) Di comunicare direttamente all’interessato l’affidamento dell’incarico. 
 

10) Di nominare RUP ai sensi dell’art. 15del D.Lgs 36/2023 il Dirigente scolastico Di Martino Luca . 

 
 

L’affidamento dell’incarico avverrà anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida. 
 

La presente Determina viene pubblicata sul sito web dell’istituto per garantire la trasparenza e le pari opportunità. 
 

La presentazione della domanda implica il consenso al trattamento dei propri dati personali secondo le norme di cui al 
GDPR 679/2016. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Di Martino 
 
 

mailto:luic850009@istruzione.it

		2024-03-05T16:02:16+0100
	DMRLCU78R20E625D




